UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SCT-QLTM

Về việc thông báo về chương

trình Hội chợ năm 2025

Quảng Ngãi, ngày       tháng 01  năm 2025

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Quý Doanh nghiệp.

Thực hiện các ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

7055/UBND-KTN ngày 27/12/2024, Công văn số 7122/UBND-KTN ngày

30/12/2024 và theo chương trình, kế hoạch của Bộ Công Thương tại Công văn

số 10554/BCT-XTTM ngày 25/12/2024, Công văn số 10623/BCT-XTTM ngày

26/12/2024 và Sở Công Thương thành phố Hồ Chí Minh tại Công văn số

82/SCT-TTHTDNTP ngày 07/01/2025 về việc mời tham gia, tham dự Hội chợ

hàng Việt Nam xuất khẩu và Hội chợ, triển lãm Quốc tế trong năm 2025 (có các

bản chụp kèm theo) như sau:

 (i) Chương trình Hội chợ các sản phẩm OCOP xuất khẩu (VIETNAM

OCOPEX FAIR), dự kiến Quý II hoặc Quý IV năm 2025 tại thành phố Hà Nội

hoặc các tỉnh, thành phố lân cận, với quy mô từ 250-300 gian hàng;

(ii) Hội chợ thương mại quốc tế Việt Nam lần thứ 34 (VIETNAM EXPO

2025), diễn ra từ ngày 02/4/2025 đến ngày 05/4/2025 tại Trung tâm triển lãm

quốc tế Hà Nội, số 91 đường Trần Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà

Nội, với sự tham gia của các doanh nghiệp trong nước và các doanh nghiệp quốc

tế đến từ trên 40 quốc gia và vùng lãnh thổ;

(iii) Hội chợ hàng Việt Nam xuất khẩu và Hội chợ, triển lãm Quốc tế quà

tặng, quà lưu niệm Thanh phố Hồ Chí Minh năm 2025, diễn ra từ ngày

27/3/2025 đến ngày 29/3/2025 tại Trung tâm Hội chợ và Triển lãm Sài Gòn

(SECC), số 799 Nguyễn Văn Linh, phường Tân Phú, Quận 7, Thành phố Hồ Chí

Minh, với quy mô 1.000 gian hàng.

Sở Công Thương kính đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp

thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố: Chỉ đạo cơ quan phụ trách

Chương trình OCOP tại địa phương, thông tin đến chủ thể OCOP có nhu cầu

tham gia các hội chợ nêu trên; lựa chọn các sản phẩm OCOP tiêu biểu của địa

phương và lập danh sách các chủ thể OCOP có nhu cầu tham gia hội chợ.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Giới thiệu các chủ thể OCOP

có nhu cầu tham gia các hội chợ nêu trên để trưng bày, giới thiệu, bán sản phẩm

OCOP tiêu biểu của tỉnh Quảng Ngãi.

3. Quý Doanh nghiệp:

Các doanh nghiệp quan tâm đăng ký tham gia hội chợ để quảng bá, giới

thiệu sản phẩm, kết nối, tìm kiếm thị trường và trưng bày, bán sản phẩm OCOP,

sản phẩm tiêu biểu của doanh nghiệp tại hội chợ.

 (Lưu ý: Để biết thêm thông tin chi tiết về Hội chợ và hỗ trợ trưng bày sản

phẩm tại các Hội chợ, quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực tiếp liên quan với

Trung tâm khuyến công và xúc tiến thương mại tỉnh 58-60 Phạm Văn Đồng,

thành phố Quảng Ngãi hoặc qua số ĐT: 0906462825 để được hỗ trợ, hướng

dẫn).

Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp gửi danh sách đăng ký về Sở Công

Thương tỉnh Quảng Ngãi, địa chỉ: 58-60 Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi trước ngày 05/3/2025 để tổng hợp, đăng ký Hội chợ.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- TTKC&XTTM;

- Các phòng: KHTCTH, VPS;

- Lưu: VT, QLTM.

  KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

 Võ Quốc Hùng

		2025-01-18T16:05:27+0700

		2025-01-20T07:29:54+0700

		2025-01-20T07:29:54+0700

		2025-01-20T07:29:54+0700